GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO

CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº. 081/2020.

O Vereador GATURIANO CIGANO que abaixo subscreve, requer à Mesa

Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja feito

veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza

Leão Coelho,  que interceda junto ao Diretor-Presidente da FACAPE – Professor

Antonio Habib, para que possa conceder um desconto nas matrículas e

mensalidades dos estudantes, que em razão do estado de calamidade pública

causada pela pandemia   do Coronavírus, onde as pessoas da sua maioria está sem

trabalhar por conta do comércio fechado parando as atividades econômicas, bem

como do isolamento social, as pessoas não tem como arcar com os seus

compromissos, especialmente arcar com os custos da sua totalidade nas matriculas e

mensalidades.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2020

GATURIANO CIGANO

Vereador

cas